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Seduta del giorno 1 6 NOV 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota n. 2 del 16/01/2016 (Ali 1) il Direttore dell'U.O.C. di Patologia Clinica
nel P.O.\Garibaldi Centro ha richiesto l'acquisto di reagenti e materiale di consumo dedicato
alle struijnentazioni POCT per la diagnostica in condizione di biocontenimento, per il Pronto
Soccorso del Presidio, da acquistare esclusivamente presso la Ditta De Mori SpA tornitrice degli
analizzdiori di proprietà dell'ARNAS Garibaldsi come da delibera 382 del 20.05.2016 acquistate
in ossequio alle direttive assessoriali DA 1694 del 17.10.2014 (Ali 2 e 2 bis))

Reagenti per Analizzatore Piccolo X
Descrizione

Piccolo eneral Chemistry 13 qO pz
Piccolo Comprehensive Metabolic Panel lOpz
Piccolo-Basic Metabolic Panel Plus 10 pz
Piccolo-Amlyte 13, lOpz
VacuDrop (easy Drop)
Carta termica
Controllo normale CC

press
Codice Ditta

400-0029
400-0028
400-0031
400-0041
0021700015
12010
CC50002

Codice CND

W1010404
W1010404
W1010404
W1010404
W0202059099
ZI 399
W 101 059099

Quantità
Annue

20
10
20
10
2
5
1

Reagenti per Analizzatore IKON
Descrizione

Pack reagente 100 test
Norma Strong Cleaner provetta
Norma strong cleaner 100 CC
Tonica scarico cn tappo
Carta conf 1 rotolo routine
NormaCont 3 Low 2,5 mi
NormaCont 3 Normal 2,5 mi

Codice Ditta

IC-91711
IC 81734
IC-81731
0021700026/27
12025
NIC-032L
NIC-032M

Codice CND

WO 1030 199
WO 1030 199
WO 1030 199
N.A.
ZI 399
WO 1030 10503
WO 1030 10503

Quantità
Annue

6
6
6
4

25
12
12

Reagenti per Coagulometro Hemochron
Descrizione

Test PT citrato J201C, 45 test
Test aPTT citrate J103C, 45 test
Test Abnormal Contro! per PT citratato, 1 5 PZ
Test Abnormal Contro! per aPTT citrato, 15 pz

Codice Ditta

AHE077533
AHE077525
HE077585
HE077558

Codice CND

WO 103020801
WO 103020802
WO 103020799
WO 103020799

Quantità
Annue

7
7
1
1

Nella richiesta del Responsabile si evidenzia, oltre l'urgenza, che:
- la fornitura dovrà essere assicurata esclusivamente dalla Ditta De Mori, fornitrice degli
strumentari
- la fornitura a somministrazione dei materiali dedicati dovrà essere prevista per 3 anni,
- dovrà essere garantita la manutenzione ordinaria e straordinaria degli strumenti in dotazione, a
tariffa convenzionata
- dovrà essere fornito quanto necessario per creare un archivio dei casi trattati,
- la suddetta strumentazione dovrà essere interfacciata col LIS del laboratorio,
- dovrà essere previsto un training formativo del personale addetto

Atteso che il Direttore dell'UOC di Patologia Clinica indica nella richiesta il fabbisogno annuo
presuntivo necessario per garantire il funzionamento di detta apparecchiatura;

Considerato che la medesima richiesta è munita di visto autorizzalo del Direttore Sanitario;

Che con mail del 24.05.2016 il Settore Provveditorato di quest'ARNAS ha richiesto alla ditta A.
De Mori SpA la produzione di un1 offerta esaustiva per la fornitura a somministrazione del
materiale citato, unitamente a diverse dichiarazioni di rito da rendere ai sensi del DPR n

445/2000, (Ali 3)

Vista I' offerta 1516N/30/30/cc dell'1.6.2016, (Ali 4) acquisita efal prot aziendale il 6.6.2016 al nr
010226, della Ditta A De Mori SpA che ha riscontrato la richiesta dell'ARNAS per come di seguito

(Ali 5):
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Vista la Dichiarazione di esclusività prodotta dalla Ditta A.De Mori SpA (ali 6)

reagenti per Analizzatore Piccolo Xpress
Descrizione

Piccolo eneral Chemistry 1 3 qO pz
Piccolo Comprehensive Metabolic Panel lOpz
Piccolo-Basic Metabolic Panel Plus 10 pz
Piccolo-Amlyte 13, lOpz
VacuDrop (easy Drop)
Carta termica
Controllo normale CC

Codice Ditta

400-0029
400-0028
400-0031
400-0041
0021700015
12010
CC50002

Codice CND

W1010404
W1010404
W1010404
W1010404
W0202059099
ZI 399
W 101 059099

Quantità
Annue

20
10
20
10
2
5
1

Importo scontato a
confezione + iva

€159.50
€181.50
€167.50
€181.50
€ 75.00
€ 10.80

Sconto mercé

Reagenti per Analizzatore IKON
Descrizione

Pack reagente 100 test
Norma Strong Cleaner provetta
Norma strong cleaner 100 CC
Tonica scarico cn tappo
Carta conf 1 rotolo routine
NormaCont 3 Low 2,5 mi
NormaCont 3 Normal 2,5 mi

Codice Ditta

IC-91711
IC 81734
IC-81731
0021700026/27
12025
NIC-032L
NIC-032M

Codice CND

WO 1030 199
WO 1030 199
WO 1030 199
N.A.
ZI 399
WO 1030 10503
WO 1030 10503

Quantità
Annue

6
6
6
4

25
12
12

Importo scontato a
confezione + iva

€ 229.00
€9.00

€ 19.00
€ 1 1 .00
€13.00

Sconto mercé
Sconto mercé

Reagenti per Coagulometro Hemochron
Descrizione

Test PT citrato J201C, 45 test
Test aPTT citrate J103C, 45 test
Test Abnormal Contro! per PT citratato, 1 5 PZ
Test Abnormal Contro! per aPTT citrato, 15 pz

Codice Ditta

AHE077533
AHE077525
HE077585
HE077558

Codice CND

WO 103020801
WO 103020802
WO 103020799
WO 103020799

Quantità
Annue

7
7
1
1

Importo scontato a
confezione
€ 367.20
€ 367.20

Sconto mercé
Sconto mercé

Che con la citata nota nr 1L1616M49BÌS del 11.04.2016 e successiva integrativa nr 1616M/30/cc dell'I.6.16
la Ditta dichiarava essere importatore esclusivo nazionale dei prodotti Radiometer e
comunicava altresì la disponibilità;

a) a tornire il Servizio di assistenza tecnica al prezzo speciale annuo di € 1500,00 per
ciascuno strumento

b) ad assicurare i necessari training formativi per il personale addetto, secondo tempi,
modalità e costi da concordare successivamente;

e) a fornire l'adesione ai programmi Veq della Regione Sicilia alle seguenti quotazioni:
VEQ Ematologia Regione Sicilia: € 195.00

- VEQ Chimica Cllnica Regione Sicilia: € 195.00

Rilevato , in ragione di quanto premesso, sussistendo le condizioni previste dall'ari. 63 comma 2
leti, b 2) e 3) del D.l.vo n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di
un bando di gara che testualmente recita : «...Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e
servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata:... b) quando i
lavori, le forniture o i servili possono essere forniti unicamente da un determinato operatore
economico per una delle seguenti ragioni: 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici;3) la
tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale...», di poter affidare alla ditta A
De Mori SpA la fornitura del materiale dedicalo alle apparecchiature POCT, giusto preventivo
acquisito in data 1.6.2016

Ritenuto di dover precisare che il presente affidamento è teso a garantire il funzionamento
delle apparecchiature citate secondo il fabbisogno individuato dal Direttore dell'U.O. di
Patologia Cllnica del P.O. Garibaldi Centro in favore del Pronto Soccorso di Presidio;
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/;
Ritenuto , alla luce di quanto dichiarato dal Direttore dell'UOC di di Patologia Clinica del PO
Garibaldi Centro poter quantificare a calcolo in € 25.00,00 circa Iva al 22% esclusa la spesa
annua necessaria per poter assicurare il funzionamento delle 3 apparecchiature citate, inclusigli
oneri rnanutentivi delle apparecchiature;

/ Su proposta del Dirigente responsabile del Settore Provveditorato f .f. che attesta la regolarità
'" siertormale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della nota n.
2 del 16/01/2016, munita del visto del Direttore Sanitario, con la quale il Direttore dell'U.O.C. di
Patologia Clinica nel P.O. Garibaldi Centro che ha richiesto per 3 anni l'acquisto di reagenti e
materiale di consumo dedicato alle strumentazioni POCT per la diagnostica in condizione di
biocontenimento presso la Ditta De Mori SpA, fornitrice delle apparecchiature di proprietà
dell'ARNAS come da delibera 382 del 20.05.2016, e che risulta peraltro essere importatore esclusivista
nazionale della produzione Radfiometer, nonché dell'assistenza tecnica e di adesione ai programmi
Veq di ematologia, e segnatamente :

Reagenti per Analizzatore Piccolo Xpress
Descrizione

Piccolo eneral Chemistry 1 3 qO pz
Piccolo Comprehensive Metabolic Panel lOpz
Piccolo-Basic Metabolic Panel Plus 10 pz
Piccolo-Amlyte 13, lOpz
VacuDrop (easy Drop)
Carta termica
Controllo normale CC

Codice Ditta

400-0029
400-0028
400-0031
400-0041
0021700015
12010
CC50002

Codice CND

W1010404
W1010404
W1010404
W1010404
W0202059099
ZI 399
W 101 059099

Quantità
Annue

20
10
20
10
2
5
1

Importo scontato a
confezione + iva

€159.50
€181.50
€167.50
€181.50
€ 75.00
€ 10.80

Sconto mercé

Reagenti per Analizzatore IKON
Descrizione

Pack reagente 100 test
Norma Strong Cleaner provetta
Norma strong cleaner 100 CC
Tonica scarico cn tappo
Carta conf 1 rotolo routine
NormaCont 3 Low 2,5 mi
NormaCont 3 Normal 2,5 mi

Codice Ditta

IC-91711
IC 81734
IC-81731
0021700026/27
12025
NIC-032L
NIC-032M

Codice CND

WO 1030 199
WO 1030 199
WO 1030 199
N.A.
ZI 399
WO 1030 10503
WO 1030 10503

Quantità
Annue

6
6
6
4

25
12
12

Importo scontato a
confezione + iva

€ 229.00
€9.00

€ 19.00
€ 1 1 .00
€13.00

Sconto mercé
Sconto mercé

Reagenti per Coagulometro Hemochron
Descrizione

Test PT citrato J201 C, 45 test
Test aPTT citrate J 103C, 45 test
Test Abnormal Contro! per PT citratato, 1 5 PZ
Test Abnormal Contrai per aPTT citrato, 15 pz

Codice Ditta

AHE077533
AHE077525
HE077585
HE077558

Codice CND

WO 103020801
WO 103020802
WO 103020799
WO 103020799

Quantità
Annue

7
7
1
1

Importo scontato a
confezione
€ 367.20
€ 367.20

Sconto mercé
Sconto mercé

Stabilire di autorizzare in favore della ditta A. De Mori SpA ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b 2) e 3)
del D.l.vo n. 50/2016 l'affidamento della fornitura in somministrazione per 3 anni del materiale
dedicato agli analizzatori De Mori in dotazione all'UOC di Patologia Clinica nel P.O. Garibaldi centro,
di proprietà dell'ARNAS Garibaldi, per un importo annuo complessivo stimato a calcolo in circa €
20.000,00 annue, iva esclusa al 22%, necessario per poter assicurare il funzionamento delle
apparecchiature citate, oltre a € 4.500,00 annue, iva 22% esclusa, per gli oneri di manutenzione e
assistenza tecnica
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7
Stabilire distrarre la spesa necessaria ad assicurare detto funzionamento, complessivamente a

' cslhdo-eré 26.000,00
annue circa:
- sull'autorizzazione di spesa 104, sub 14, C.E. 20001000030/31 in ordine ai test e relativi consumabili,
C.E. 20001000030 e 20001000031, per un importo a calcolo di € 21.000,00 + iva 22%
- sull'autorizzazione di spesa 105, sub 4, C.E. 200020000060 in ordine all'assistenza tecnica,
dei bilanci di competenza, per un importo annuo di € 4500,00 +iva
- sull'autorizzazione di spesa sub, C.E. in ordine ai programmi VEQ, per un importo
di € 390.00 + iva

Dare atto che si dispone del relativo DURC (Ali 7) e che è stata richiesta la dichiarazione sostitutiva di
certificazione d'uso (ali 8)

II Direttore
(Dott.

nkministrativo
i Annino)

II Diret
( Dott. Giorgi

ale
ntonocito)

II Diret
(Dott.ssa A

11 Segretario
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